
Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.02.2014                       Strana 1(celkem 6) 

U S N E S E N Í  
67. schůze Rady města Vítkova konané dne 4. února 2014 v zasedací místnosti rady 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2325/67 do č. 2370/67) 

Rada města: 
2325/67 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2326/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti  oddělení dopravy a silničního                            

hospodářství za rok 2013. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení dopravy a silničního hospodářství za 
rok 2014. 

Z: VOdD 
T: 2/2015 

   
2327/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního 

živnostenského úřadu za rok 2013. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního  
    živnostenského úřadu za rok 2014. 

Z: VOSČŽÚ 
T: 2/2015 

   
2328/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby a ÚP v roce 2013.  
 2. Ukládá přeložit zprávu o činnosti odboru výstavby a ÚP za rok 2014. 

 
Z: VOVÚP 
T: 2/2015 

   
2329/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2014. Z: VS MP Vítkov 

T: 2/2015 
   
2330/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2013.                     
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru za rok 2014. Z: VOVS 

T: 2/2015 
   
2331/67 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 3 000,- Kč Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry na 
vzdělávací, aktivizační a výchovné činnosti a akce pro osoby se zdravotním 
postižením. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Asociací rodičů  
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 
Odry. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, 
Nádražní 695/28 Odry.                       

Z: S,VOSV 
T: 2/2014 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 3 000,- Kč na účet Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry.             

Z: VOSV 
T: 3/2014 

   
2332/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru životního prostředí za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru životního prostředí za rok 2014. Z: VOŽP 

T: 2/2015 
   
2333/67 1. Schvaluje poskytování finančního příspěvku na kastraci koček a kocourů v roce 

2014 dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá zajistit informování občanů o poskytovaném finančním příspěvku na 
kastraci koček a kocourů. 

Z: VOŽP 
T: 28.2.2014 

   
2334/67 1. Bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na akci: 

Ošetření lipové aleje Radkov – Dubová z dotačního titulu Program péče  
o krajinu v roce 2014, který vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí. 

 

   
   



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.02.2014                       Strana 2(celkem 6) 

 2. Bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na akci: 
Údržba lokality „Pod Františkovým dvorem“ z dotačního titulu Program péče  
o krajinu v roce 2014, který vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí. 

 

   
2335/67 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o poskytnutí finančních 

prostředků na akci: Ošetření lipové aleje Radkov – Dubová z dotačního titulu 
Program péče o krajinu v roce 2014, který vyhlašuje Ministerstvo životního 
prostředí. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o poskytnutí finančních 
prostředků na akci: Údržba lokality „Pod Františkovým dvorem z dotačního 
titulu Program péče o krajinu v roce 2014, který vyhlašuje Ministerstvo 
životního prostředí. 

 

   
2336/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2014. Z: VOK 

T: 2/2015 
   
2337/67 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v budově 

kulturního domu ve Vítkově (společenská místnost), Dělnická 746, 749 01 
Vítkov o velikosti 41,82 m2. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor na úřední desce. Z: VOK 
T: 2/2014 

   
2338/67 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013 na realizaci 
mikroprojektu „… aby řemesla nezanikla“. 

 

 2. Schvaluje předfinancování mikroprojektu „… aby řemesla nezanikla“ ve výši 
100% celkových výdajů na projekt, tj. 10.896,50 EUR. 

 

 3. Schvaluje částku ve výši 15%, tj. 1.634,50 EUR celkového rozpočtu 
mikroprojektu „… aby řemesla nezanikla“ jako podíl města Vítkova na 
spolufinancování mikroprojektu. 

 

   
2339/67 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – zajištění knihovnických služeb na rok 2014 mezi 

Knihovnou Petra Bezruče v Opavě a Městem Vítkov.  
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 2/2014 

   
2340/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2013.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2014. 

 
Z: VOVS 
T: 2/2015 

   
2341/67 1. Schvaluje dodatek č. 22 ke Smlouvě o dodávce tepla a teplé užitkové vody 

z 15.1.2002 uzavřené mezi dodavatelem Správou bytového fondu Města 
Vítkova, příspěvkovou organizací, Opavská 21, 749 01 Vítkov a odběratelem 
Městem Vítkovem. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 22 ke Smlouvě o dodávce tepla  
a teplé užitkové vody z 15.1.2002. 

Z: S,VOVS 
T: 14.2.2014 

   
2342/67 1. Schvaluje dodatek č. 4 ke Smlouvě o dodávce tepla a teplé užitkové vody ze 

17.3.2011 uzavřené mezi dodavatelem Správou bytového fondu Města Vítkova, 
příspěvkovou organizací, Opavská 21, 749 01 Vítkov a odběratelem Městem 
Vítkovem. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 4 ke Smlouvě o dodávce tepla  
a teplé užitkové vody ze 17.3.2011. 

Z: S,VOVS 
T: 14.2.2014 

   
2343/67 1. Schvaluje výroční zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2013. 
 



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.02.2014                       Strana 3(celkem 6) 

 2. Ukládá zveřejnit zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2013 na úřední desce a webových stránkách města. 

Z: VOVS 
T: 2/2014 

   
2344/67 1. Schvaluje Smlouvu o bezúplatné výpůjčce nebytových prostor – kancelář č. 203, 

Městského úřadu Vítkov, náměstí Jana Zajíce 4,  organizaci Venkovský 
mikroregion Moravice se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
k zajištění činnosti projektu ,,Systémová podpora rozvoje     meziobecní 
spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností“. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatné výpůjčce nebytových 
prostor – kancelář 203, Městského úřadu Vítkov, náměstí Jan Zajíce 4,  
organizaci Venkovský mikroregion Moravice se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov,  k zajištění činnosti projektu ,,Systémová podpora rozvoje    
meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností“ 

Z: S,VOVS 
T: 2/2014 

   
2345/67 1. Schvaluje „Smlouvu o poskytování služeb systémové podpory“ mezi firmou 

Advent, Spol. s r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6 a Městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat „Smlouvu o poskytování služeb systémové 
podpory“ mezi firmou Advent, Spol. s r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6  
a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov. 

Z: S,VVS 
T: 5.2.2014 

   
2346/67 1. Vydává Směrnici o tvorbě opravných položek s účinností od 1. 1. 2014.  
 2. Ukládá podepsat Směrnici o tvorbě opravných položek vedením města. 

 
Z: VFO 
T: 2/2014 

   
2347/67 1. Schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu, uzavřené dne 23. 9. 2009 s panem 

Michalem Vašíčkem, bytem Bojovníků za svobodu 1537, Čáslav, kterým se 
prodlužuje platnost této smlouvy na období dalších 5 let do 31. 5. 2019 a 
upravuje se cena nájemného na částku 5,50 Kč/m2 dle přiloženého návrhu 
dodatku.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 2 se jmenovaným, a to nejpozději do 30.4.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku, pozbude usnesení RM  
o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2014 

   
2348/67 1. Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 4. 7. 2013 s Janem 

Horvátem, bytem Vítkov, Husova 631, kterým se mění způsob užívání 2 m2 na 
plochu zastavěnou králíkárnou a cena za pronájem této plochy na 7,- Kč/m2/rok 
dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 4. 2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2014 

   
2349/67 1. Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 27.11. 2013 s Karlem 

Šivákem, bytem Vítkov, Nová 421, kterým se mění způsob užívání pronajatého 
pozemku na pozemek zastavěný přístřeškem pro odstavení automobilu a cena za 
pronájem této plochy na 7,- Kč/m2/rok dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 4. 2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2014 

   
2350/67 1. Rozhodla pronajmout  pozemek parc. č. 2339 o výměře 259 m2 v k. ú. Vítkov, 

jako pozemek k užívání a údržbě okolí obytného přívěsu za cenu 3,- Kč/m2/rok,  
na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 2339 o výměře 259 m2 v k. 
ú. Vítkov, jako pozemek k užívání a údržbě okolí obytného přívěsu za cenu 3,- 
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 3/2014 



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.02.2014                       Strana 4(celkem 6) 

   
2351/67 1. Schvaluje vyřazení a likvidaci počítače DURON, inventární číslo 1452 

v pořizovací ceně 28 763,90 Kč. 
 

 2. Schvaluje vyřazení a likvidaci notebooku ASUS, inventární číslo 3162 
v pořizovací ceně 26 086,50 Kč. 

 

 3. Schvaluje vyřazení a likvidaci pracovního stolu s přepážkou, inventární číslo 
2274 v pořizovací ceně 32 820,00 Kč. 

 

 4. Ukládá zajistit likvidaci vyřazeného majetku jako nebezpečný odpad. Z: VOVS 
T: 3/2014 

   
2352/67 1. Schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu nemovitosti - část 

pozemku parc. č. 841/10 trvalý travní porost v k. ú. Nové Těchanovice, uzavřené 
dne 30. 3. 2005 s panem Lumírem Bogdalem, a to ke dni 31. 12. 2013.    

 

 2. Ukládá uzavřít dohodu se jmenovaným, a to nejpozději do 30.4.2014. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření dohody, pozbude usnesení RM o uzavření 
dohody platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2014 

   
2353/67 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu prodloužení kanalizace 

na pozemku parc. č. 3229/1 ostatní plocha v k. ú. Vítkov, mezi Městem 
Vítkovem, jako vlastníkem, a T Q M – holding s. r. o., Těšínská 1028/37, 746 01 
Opava, jako stavebníkem, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu se jmenovanou společností,  
a to nejpozději do 31. března 2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení smlouvy 
tomuto žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 3/2014 

   
2354/67 1. Souhlasí s podáním  žádosti o dotaci Střediska volného času Vítkov, 

příspěvkové organizace, Bezručova 585, 749 01  Vítkov, v rámci 16. výzvy 
Operačního programu přeshraniční spolupráce (dále OPPS) SR-ČR 2007 - 2013, 
v oblasti 1.6 Fond mikroprojektů na projekt „Mládež v pohybu“. 

 

 2. Ukládá v případě získání dotace předložit zastupitelstvu města rozpočtové 
opatření ke schválení. 

Z: VOS,VFO 
T: 8/2014 

   
2355/67 1. Souhlasí s umístěním sídla společnosti Vítkovské Ympulsy o. p. s. na adresu 

Bezručova 585, 749 01  Vítkov. 
 

 2. Ukládá informovat Ing. Šárku Medunovou, ředitelku SVČ o rozhodnutí Rady 
města. 

Z: S,VOS 
T: 2/2014 

   
2356/67 1. Souhlasí s podáním  žádosti o dotaci Střediska volného času Vítkov, 

příspěvkové organizace, Bezručova 585, 749 01  Vítkov, v rámci výzvy MAS 
Opavsko č. 6/2014, na projekt „ Modernizace turistické základny pro podporu 
zájmové činnosti a turistického ruchu na Vítkovsku“. 

 

 2. Ukládá v případě získání dotace předložit zastupitelstvu města rozpočtové 
opatření ke schválení. 

Z: VOS,VFO 
T: 8/2014 

   
2357/67 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

objektu autobusového nádraží ve Vítkově“ v souladu se Závaznými pokyny pro 
žadatele a příjemce podpory v OPŽP. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu na zpracování projektové dokumentace k akci „Energetické 
úspory objektu autobusového nádraží ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov a ASA 
expert, a.s., se sídlem Konečného 1919/12, 71500 Slezská Ostrava s maximální 
cenou 105.800,- Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy na zpracování projektové 
dokumentace k akci „Energetické úspory objektu autobusového nádraží ve 
Vítkově“ mezi Městem Vítkov a ASA expert, a.s., se sídlem Konečného 
1919/12, 71500 Slezská Ostrava. 

Z: S,VOS 
T: 2/2014 

   



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.02.2014                       Strana 5(celkem 6) 

2358/67 1. Souhlasí s převodem části rezervního fondu ve výši 91 653,-Kč  Střediska 
volného času Vítkov, příspěvková organizace, Bezručova 585, 749 01  Vítkov 
do investičního fondu  na nákup užitkového automobilu Citroen Berlingo. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku  Střediska volného času Vítkov, příspěvková 
organizace, Bezručova 585, 749 01  Vítkov, o usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 2/2014 

   
2359/67 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 20 000,- Kč pro Středisko volného 

času Vítkov, p.o Bezručova 585, Vítkov  na financování zájmové činnosti od 
firmy Semperflex Optimit s.r.o.,Odry.  

 

 2. Ukládá Středisku volného času Vítkov, p.o Bezručova 585, Vítkov                        
zapracovat finanční dar  do účetnictví. 

Z: ŘSVČ 
T: 2/2014 

   
2360/67 1. Souhlasí s přerušením činnosti školní družiny a školního klubu v době školních 

prázdnin Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové organizace, pokud se 
přihlásí k docházce méně než 10 žáků školy. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku školy o usnesení rady města. 
  

Z: VOS 
T: 2/2014 

   
2361/67 1. Bere na vědomí zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací 

práce na místních komunikacích za rok 2013 ve Vítkově a jeho místních částech. 
 

 2. Ukládá předložit  zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací 
práce na místních komunikacích v roce 2014 ve Vítkově a jeho místních částech. 

Z: VOS 
T: 2/2015 

   
2362/67 1. Schvaluje plán oprav na místních komunikacích na rok 2014 dle důvodové 

zprávy ve Vítkově a jeho místních částech. 
 

 2. Ukládá předložit  plán oprav na místních komunikacích v roce 2015 ve Vítkově    
a jeho místních částech. 

Z: VOS,DK 
T: 2/2015 

   
2363/67 1. Vydává Závazná pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 5.2.2014. 

 

 2. Zmocňuje starostu města dle čl. 3 bodu 2 písm. b) Závazných pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu k vydání pověření vedoucím 
zaměstnancům k uzavírání a podepisování smluv a objednávek (návrhů smluv) 
na veřejné zakázky do výše 50 000,- Kč bez DPH s účinností od 5.2.2014.      

Z:S,VOS 
T: 5.2.2014 

   
2364/67 1. Schvaluje doplnění bytového pořadníků  na I. pololetí 2014 ve skupině velikosti 

bytu 2 +1 na 4. místo v pořadí pana Martina Doležala , bytem Vítkov,  
Budišovská č.p. 874. 

 

 2. Ukládá doplnit  bytový pořadník na I. pololetí 2014 ve skupině velikosti  bytu 
2+1 na 4. místo v pořadí pana Martina Doležala , bytem Vítkov,  Budišovská  
č.p. 874. 

Z: VOS 
T: 2/2014 

 3. Ukládá informovat pana Martina Doležala o usnesení rady města. Z: VOS 
T: 2/2014 

   
2365/67 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.23, velikosti 2+1 ve Vítkově na 

Budišovská ul. č.p. 877 paní Anně Holubové, bytem Vítkov,  Selská 942. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 23, velikosti 2+1 ve Vítkově v domě 
na ul.  Budišovská  čp. 877 paní Anně Holubové, bytem Vítkov Selská č.p. 942    
za podmínky, poskytnutí jistoty před  uzavřením nájemní smlouvy na dobu           
určitou 12 měsíců.                                                             

Z: ŘSBF 
T: 2/2014 

   
2366/67 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 2, velikosti  3+1 v Klokočově v domě 

č.p.58 paní Lence Kobylkové, bytem Klokočov č.p. 132. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 2, velikosti  3+1 v   Klokočově  čp. 58  
paní Lence Kobylkové, bytem Klokočov čp. 132 za podmínky, poskytnutí             
jistoty před  uzavřením nájemní smlouvy na dobu  určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 2/2014 



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 04.02.2014                       Strana 6(celkem 6) 

   
2367/67 1. Rozhodla o vyhlášení záměru  na  pronájem části nebytových prostor-sokolovna 

Klokočov 32 p.č. 96/1 v k.ú. Klokočov u Vítkova na dobu určitou 10 let za 
účelem provozování sportovní   a  kulturní činnosti. 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem části nebytových prostor  na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 5.2.2014 

   
2368/67 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství   za  rok 2013 v působnosti  

Vítkova, obce s rozšířenou působností. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku  školství   za rok 2014 v působnosti 
Vítkova, obce s rozšířenou působností. 

Z: VOS 
T: 2/2015 

   
2369/67 1. Schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  

č. VPI/MS/2014/00007 na stavbu:  „VPI Vítkov, demolice BD Budišovská“ 
mezi Městem Vítkov a Telefónica Czech Republic, a.s, Praha 4, Za Brumlovkou 
2/266, 140 22 Praha 4. 

 

 2. Ukládá starostovi města uzavřít s Telefónica Czech Republic, a.s, Praha 4, Za 
Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4, Smlouvu o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPI/MS/2014/00007,  na stavbu:  „VPI Vítkov, 
demolice BD Budišovská“. 

Z: S,VOS 
T: 4/2014 

   
2370/67 1. Souhlasí s použitím finančních prostředků ve výši 94 000,-Kč ve sklepních 

prostorách školy na opravy omítek, položení dlažby a výměny dvou sklepních 
oken na Základní škole a gymnáziu Vítkov, příspěvková organizace, ze 
schváleného rozpočtu města Vítkov pro rok 2014 ve výdajové části na opravy:  2 
3113 5171 322. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku školy o usnesení rady města. Z: VOS 
T: 2/2014 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


